
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  52 

Věc: 

Smlouva o spolupráci v rámci programu přeshraniční spolupráce SN – CZ 2014-2020 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. 

§ 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení). 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Celkové předfinancovatelné náklady ve výši 6 mil. Kč z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v 

letech 2016-2019, z toho 10% podíl (600 tis. Kč) vlastní podíl kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová,  

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

 
 

usnesení číslo:   150/110R/2016    

dne: 4. 5. 2016 

 

 

hlasování:  

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

1 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

13. 6. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Smlouva o spolupráci 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
        uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Ústeckým krajem, jako lead partnerem a Hochschule 

für Bildende Künste Dresden a Oblastním muzeem v Mostě, příspěvkovou organizací, jako 

projektovými partnery, k projektu „Umění pozdního středověku v hornické oblasti 

Krušnohoří“ v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014–

2020, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené s 

bodem A) tohoto usnesení. 

  Termín: 11. 7. 2016 

 



 

 

 
2 

Důvodová zpráva: 

Usnesením č. 91/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schválilo Zastupitelstvo Ústeckého projektový 

záměr na realizaci projektu s pracovním názvem „Umělecká produkce pozdní gotiky na pozadí 

hornické činnosti Krušnohoří“, v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát 

Sasko 2014–2020. 

Dne 5. 10. 2015 a 22. 3. 2016 proběhlo jednání s Hochschule für Bildende Künste Dresden 

(Vysoká škola výtvarných umění v Drážďanech), kde došlo ke shodě ve společném podání 

projektu, který ponese oficiální název „Umění pozdního středověku v hornické oblasti 

Krušnohoří / Spätmittelalterliche Kunst in der Montanregion Erzgebirge“. 

Začátkem května 2016 projevilo zájem o projekt i Oblastní muzeum v Mostě, p.o., které je 

zařazeno jako druhý projektový partner. 

Projekt má pomoci zachovat a veřejnosti lépe prezentovat sbírky z vybraných krajských muzeí a 

zároveň navázat, popř. dále rozvinout spolupráci s odbornými muzejními, památkovými a 

akademickými institucemi v Čechách a Sasku. Aktivity jsou zaměřeny na muzejní sbírky 

podkrušnohorských muzeí (Teplice, Most, Chomutov), které mají souvislost s historickou 

hornickou činností v Krušnohoří. V rámci projektu budou vybrané předměty podrobeny 

umělecko-historickému zhodnocení, analýzám a následnému restaurování. Plánuje se následná 

prezentace zrestaurovaných předmětů veřejnosti, setkávání odborných pracovníků, malý 

workshop. 

Projekt přispěje k zachování a prezentaci kulturního dědictví v majetku kraje. 

Projekt bude realizován od 1/2017 do 12/2019, v roce 2016 budou hrazeny přípravné práce. 

Návratnost finančních prostředků prostřednictvím dotace EU a Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR je až 90% celkových nákladů projektu. 

Soulad projektu s rozvojovými strategiemi kraje: 

Koncepce rozvoje kultury a památkové péče v Ústeckém kraji 2014 – 2020: Cíl 2: Rozvoj 

kultury, Priorita: 2.3 Přeshraniční spolupráce, Opatření 2.3.2 Realizace projektů, 2.3.3 Podpora 

spolupráce kulturních subjektů a jejich aktivit. 

Programem rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020: Priorita 2: Sociální kapitál a kvalita veřejných 

služeb, Opatření 2.4: Kultura, sport a volný čas. 

Projekt je v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/26Z/2011 ze dne 2. 11. 

2011, kterým schválilo vyslovení podpory se záměrem nominace vybraných památek a lokalit v 

Krušných horách na Seznam světového dědictví, včetně podpory aktivit s tímto záměrem 

spojených. 

Jelikož se jedná o mezinárodní spolupráci, o které je dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhrazeno rozhodovat 

Zastupitelstvu kraje, je smlouva o spolupráci předkládána ke schválení tomuto orgánu Ústeckého 

kraje.  

 


